
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИЖУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

« ><И» >> __ 2024 г. №

г. Махачкала

«О внесении изменений в Порядок работы комиссии по проведению 
конкурса на право замещения вакантной должности руководителя 
государственного упреждения, подведомственного Министерству 

культуры Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства 
культуры Республики Дагестан от 7 августа 2023 г. № 282-од»

В целях актуализации работы конкурсной комиссии по проведению 
конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного 
учреждения Республики Дагестан, подведомственного Министерству 
культуры Республики Дагестан, руководствуясь Положением о Министерстве 
культуры Республики Дагестан, утвержденным постановлением
Правительства Республики Дагестан от 28.11.2008 г. № 388 «Вопросы 
Министерства культуры Республики Дагестан» («Собрание законодательства 
Республики Дагестан», 2008, № 22, ст. 957; официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 3 января, №
0500202401030030), 

п р и к а з ы в а ю :
9

1. Пункт 5 Порядка работы комиссии по проведению конкурса на 
право замещения вакантной должности руководителя государственного 
учреждения, подведомственного Министерству культуры Республики 
Дагестан, утвержденного приказом Министерства культуры Республики 
Дагестан от 7 августа 2023 г. № 282-од «Об утверждении Порядка работы 
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, 
подведомственного Министерству культуры Республики Дагестан и 
Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности 
руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, 
подведомственного Министерству культуры Республики Дагестан» 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 24 августа

http://www.pravo.gov.ru


2023 г., регистрационный № 6741, официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 28 августа, № 0501202308280005), 
изложить в следующей редакции:

«5. Секретарь Комиссии: '
а) организует публикацию на официальном сайте Министерства в 

информационно-телекоммуникацйонной сети «Интернет» подготовленного 
Комиссией информационного сообщения о проведении конкурса на право 
замещения вакантной должности руководителя учреждения, 
подведомственного Министерству (далее - конкурс), не менее чем за 30 дней 
до объявленной в нем даты проведения конкурса;

б) в день опубликования объявления о приеме документов для участия в 
конкурсе представляет в адрес Управления Главы Республики Дагестан по 
вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам и 
ГБУ ДПО РД «Дагестанский кадровый центр» информацию о конкурсе в 
целях организации компьютерного тестирования;

в) принимает заявки от претендентов и ведет их учет;
г) проверяет правильность оформления заявок и прилагаемых к ним 

документов;
д) передает в Комиссию по окончании срока приема поступившие заявки 

с прилагаемыми к ним документами;
е) ведет протокол заседания Комиссии; »■
ж) информирует членов Комиссии о времени заседания, решает иные 

организационные вопросы;
з) уведомляет участников конкурса и победителя конкурса о результатах 

конкурса;
и) готовит информационное сообщение о результатах конкурса и 

обеспечивает его публикацию.»
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства культуры Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и 
официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 3. Бутаева

http://www.pravo.gov.ru

